
 

 

Immeuble CANOPY - 6 rue du Général Audran 92400 COURBEVOIE 
Tél : 01 81 69 01 40 
www.francecompetences.fr 
 
Autorité nationale de financement et de régulation de la formation professionnelle et de l’apprentissage 
 

1 1 

 
DÉLIBÉRATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION N°2025-02-02 

6 février 2025 

Désignation modificative des membres des commissions Evaluation, 
Recommandations et Audit et Finances 

Le Conseil d’administration de France compétences, 

Vu le code du travail, notamment les articles L. 6123-5 et R. 6123-8, 

Vu le Règlement intérieur du Conseil d’administration, notamment ses articles 1 et 6, 

Vu les Règlements intérieurs des commissions spécialisées créées (Recommandations, 
Evaluation et Audit et finances) de France compétences, notamment leur article 1, 

Après en avoir délibéré le 6 février 2025, 

Décide : 

Article 1 
Dans le cadre du renouvellement du mandat des membres de la commission Evaluation sont 
désignés : 
 
Membres titulaires : 

 Représentants du collège de l’Etat 
o Monsieur Morad BEN MEZIAN – DGEFP 
o Madame Stéphanie FAVREAU – DGESIP 
o Monsieur Sébastien BEGEY - DGESCO 

 Représentants des Conseils régionaux 
o [A compléter] – Région 
o [A compléter] – Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Madame Séverine GARANDEAU-MARTIN – CFDT 
o [A compléter] – CGT 
o [A compléter] – FO 
o Monsieur Olivier MENARD – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Monsieur Louis HART DE KEATING – MEDEF 
o Monsieur Stéphane HEIT – CPME 
o Madame Nathalie DELORME – U2P 

Membres suppléants : 
 Représentants du collège de l’Etat 

o Monsieur Bruno MORIN - DGEFP 
o Madame Laurence LECHAT – DGESCO 
o Monsieur Mathieu BOOGHS – DGER 

  

http://www.francecompetences.fr/


 

 

Immeuble CANOPY - 6 rue du Général Audran 92400 COURBEVOIE 
Tél : 01 81 69 01 40 
www.francecompetences.fr 
 
Autorité nationale de financement et de régulation de la formation professionnelle et de l’apprentissage 
 

2 1 

 Représentants des Conseils régionaux 
o [A compléter] – Région 
o [A compléter] – Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Monsieur Yannick GHORIS – CFDT 
o [A compléter] – CGT 
o [A compléter] – FO 
o Monsieur Jean-Philippe LEROY – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Madame Cathy RIFFAULT CHESNEL – MEDEF 
o Monsieur Philippe SCELIN – CPME 
o Monsieur Olivier COONE – U2P 

Article 2 
Dans le cadre du renouvellement du mandat des membres de la commission Recommandations 
sont désignés :  
 
Membres titulaires : 

 Représentants du collège de l’Etat 
o Madame Christine MATRAGLIA - DGEFP 
o Madame Séverine MIGNON – DGESIP 
o Madame Laurence LECHAT – DGESCO 

 Représentants des Conseils régionaux 
o [A compléter] – Région 
o [A compléter] – Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Monsieur Yannick GHORIS– CFDT 
o [A compléter] - CGT 
o [A compléter] – FO 
o Monsieur Clément DELAUNAY – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Monsieur ROCHE Max – MEDEF 
o Monsieur Stéphane SAJOUX – CPME 
o Monsieur Olivier WEBER – U2P 

Membres suppléants : 
 Représentants du collège de l’Etat 

o Madame Audrey WILTSHIRE - DGEFP 
o Madame Fabienne POULARD – DGESIP 
o Monsieur Mathieu BOOGHS - DGER 

 Représentants des Conseils régionaux 
o [A compléter] – Région 
o [A compléter] – Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Madame Séverine GARANDEAU-MARTIN – CFDT 
o [A compléter] – CGT 
o [A compléter] – FO 

http://www.francecompetences.fr/


 

 

Immeuble CANOPY - 6 rue du Général Audran 92400 COURBEVOIE 
Tél : 01 81 69 01 40 
www.francecompetences.fr 
 
Autorité nationale de financement et de régulation de la formation professionnelle et de l’apprentissage 
 

3 1 

o Monsieur Hervé BEZERKA – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Monsieur David DERRE – MEDEF 
o Monsieur Patrick ROUX – CPME 
o Monsieur Olivier COONE– U2P 

Article 3 
Dans le cadre du renouvellement du mandat des membres de la commission Audit et Finances 
sont désignés : 
 
Membres titulaires 

 Représentants du collège de l’Etat 
o Monsieur REMY Stéphane - DGEFP 
o Madame ROCHETTE Perle – DGEFP 
o Monsieur DEJEAN DE LA BATIE Paul – DB 

 Représentants des Conseils régionaux 
o Madame Karine DESROSES – Région 
o Madame Valérie DEBORD– Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Madame Séverine GARANDEAU-MARTIN – CFDT 
o [A compléter] – CGT 
o [A compléter] – FO 
o Madame Christelle TOILLON – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Monsieur Patrick PITTALIS – MEDEF 
o Monsieur Bertrand DEMIER – CPME 
o Monsieur Eric FEVRIER – U2P 

Membres suppléants 

 Représentants du collège de l’Etat 
o Monsieur Bruno MORIN - DGEFP 
o Monsieur Maxime GHIZZI – DGEFP 
o Monsieur Mathias HEERS – DB 

 Représentants des Conseils régionaux 
o [A compléter] – Région 
o [A compléter] – Région 

 Représentants du collège des organisations syndicales de salariés 
o Monsieur Yannick GHORIS – CFDT 
o [A compléter]– CGT 
o [A compléter] – FO 
o Monsieur Frédéric BERNARD – CFE-CGC 
o [A compléter] – CFTC 

 Représentants du collège des organisations professionnelles d’employeurs 
o Madame Hélène CLEDAT – MEDEF 
o Monsieur Christian CLEMENCELLE– CPME 
o Monsieur Olivier COONE – U2P 

  

http://www.francecompetences.fr/


 

 

Immeuble CANOPY - 6 rue du Général Audran 92400 COURBEVOIE 
Tél : 01 81 69 01 40 
www.francecompetences.fr 
 
Autorité nationale de financement et de régulation de la formation professionnelle et de l’apprentissage 
 

4 1 

Article 4 

La présente délibération sera publiée sur le site internet de France compétences. 
 
Fait à Courbevoie 

Le 6 février 2025 
 
 

Pierre DEHEUNYNCK 

Président du Conseil d’administration 

 
 

http://www.francecompetences.fr/

	DÉLIBÉRATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION N 2025-02-02
	Décide :
	Article 1
	Article 2
	Article 3
	Article 4



